MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 103, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

A VICE-DIRETORA DO SETOR DE EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA , no uso das
atribuições que lhe foram conferidas por meio da
Portaria N. 1263, publicada em 21/11/2022, e
considerando o CONSIDERANDO o constante no
processo nº 23075.018546/2022-71,

RESOLVE:

I. Designar os docentes abaixo para compor o Núcleo Docente Estruturante (NDE), do Curso
Superior em Tecnologia em Gestão Cultural no âmbito do Programa Sistema Universidade
Aberta do Brasil (UAB).

Presidente:

LEANDRO FRANKLIN GORSDORF: leandrofranklin@ufpr.br - SIAPE: 1839031

Membros:

ANDRÉ MARTINEZ: reclusgeo@hotmail.com - SIAPE: 1225256
CARLA BEATRIZ FRANCO RUSCHMANN: carlaruschmann@ufpr.br - SIAPE: 2496247
DEBORAH REBELLO LIMA: deborahrebello@ufpr.br - SIAPE: 1211615
GEOVANA GENTILI SANTOS: geovanagentili@ufpr.br - SIAPE: 3006301
MICHELE SCHIOCCHET: micalou@ufpr.br - SIAPE: 2252618
TONI ANDRE SCHARLAU VIEIRA: toniandre@ufpr.br - SIAPE: 1624412

II. Essa portaria entra em vigência a partir de sua assinatura, e tem validade por 24 meses.
III. Revogam-se as disposições em contrário.

Documento assinado eletronicamente por JULIANA DA SILVA PASSOS, VICE-DIRETOR(A)
DO SETOR DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA, em 20/10/2023, às 17:09,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6092062 e o código CRC EE6D6AC9.

Referência: Processo nº 23075.049713/2020-55 SEI nº 6092062

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0